
Муниципальное образование Ханты-Мансийский район 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа 

имени А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

 

ПРИКАЗ 

10.01.2022 года                                                                                      № 8/1-О 

О назначении наставников в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени А.С.Макшанцева п. 

Кедровый» 

В целях реализации Указа Президента России от 07.05.2018 № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», Распоряжения Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», на 

основании  методических рекомендаций (Паспорт регионального проекта 

«Учитель будущего» (шифр проекта 059-П00 от 13.11.2018)), разработанных 

ведомственным проектным офисом в сфере образования в ХМАО– Югре  по 

поддержке и сопровождению педагогических работников в возрасте до 35 

лет на основе реализации методологии наставничества, с целью внедрения 

целевой модели наставничества для максимально полного раскрытия 

потенциала личности наставляемого, необходимого для успешной личной и 

профессиональной самореализации в современных условиях 

неопределенности, а также для создания условий для формирования 

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации всех педагогических работников разных уровней образования и 

молодых специалистов, работающих в МКОУ ХМР «СОШ им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 



1. Назначить наставником вновь прибывшего специалиста Складчиковой 

Галины Николаевны, учителя начальных классов, Иванову Марину 

Николаевну, руководителя ШМО гуманитарного цикла, сроком на 6 месяцев. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на методиста школы Хайбулину 

З.Г. 

Директор школы                                               И.А.Ведерникова.  


		2022-11-23T15:46:01+0500
	МКОУ ХМР "СОШ ИМ.А.С.МАКШАНЦЕВА П. КЕДРОВЫЙ"




